
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
NERETO - SANT’OMERO - TORANO NUOVO 

  CTS (Centro Territoriale di Supporto Nuove Tecnologie e Disabilità) 
TEST CENTER AICA   LN__0532 

Via Vittorio Veneto 32 - 64015 NERETO (TE)  -    0861/806954  – www.icneretosantomerotorano.it  

 teic826003@istruzione.it   -   Cod. Fisc. 91019970671   –   Cod. Mec. TEIC826003 

 
 

Nereto, 19/10/2020 
                                                                       

All’ ALBO dell’ISTITUTO - SEDE     
                                                                       

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE per la fornitura di LIBRI DI TESTO – PON FSE-
Supporto Libri di testo e kit scolastici per secondarie di 1° e 2° grado. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA l’autorizzazione allo svolgimento del Progetto PON FSE - Supporto Libri di testo e kit 
scolastici per secondarie di 1° e 2° grado. Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-
2019-1  CUP: F36J20001470006, prot. n. 28322 del 10/09/2020; 
VISTO l’avviso, prot. n. 4004 del 02/10/2020, per l’individuazione degli alunni destinatari di libri 
di testo o kit didattici, finanziati con il progetto Pon “Articolo 34” per la Scuola Sec. di 1° grado; 
VISTE le richieste presentate dalle famiglie, tra le quali è richiesta la fornitura di libri di testo per 
la Scuola Sec. di 1° grado; 
VISTO il verbale della Commissione Pon, prot. n. 4301 del 16/10/2020; 
VISTO il budget di spesa previsto e da rendicontare a “costi di reali” del Pon, pari ad € 15.294,12, 
di cui l’85% destinato all’acquisizione di supporti didattici, il 5% alle spese opzionali di pubblicità 
ed il 10% alle spese organizzative e gestionali; 
VISTO il nuovo Codice dei contratti pubblici, Decreto Leg.vo 18 aprile 2016 n. 50; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 
VISTO il Regolamento d’istituto sulle attività negoziali per la fornitura di beni e servizi, approvato 
dal Consiglio d’istituto con delibera n. 77 del 05/02/2020, che disciplina l’affidamento diretto per 
gli acquisti sotto soglia comunitaria; 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2020; 
RITENUTO che per tale acquisto vada richiesto il CIG all’AVCP; 
VERIFICATO che non sussistono Convenzioni Consip attive per la fornitura di libri di testo; 

ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
di procedere:  

1. all’acquisto dei Libri di testo e kit scolastici per gli alunni della Scuola Sec. di  1° grado, 
per le famiglie che ne hanno fatto richiesta, entro il budget di spesa “a costi reali”, 
approvando la conseguente spesa con imputazione al Progetto P02/04 – PON-10.1.1A-
FSEPON-CA-2019-1-Supporto libri di testo e kit scolastici; 
 

2. di avviare la procedura di affidamento diretto alla cartolibreria che avrà presentato 
l’offerta più conveniente, previa indagine di mercato tra le cartolibrerie presenti sul 
territorio dell’Istituto Comprensivo. 
 

                                                    F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                         (Dott.ssa Laura D’Ambrosio) 
                                                                                 (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. 39/1993) 




		2020-10-22T10:36:47+0200
	D'AMBROSIO LAURA




